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a r m a n m e l i . i r »آرمان ملی« از نشست غیرعلنی مجلس با حضور  
وزیر امور خارجه گزارش می کند:  

 مذاكره مجلس و دولت
 براي »مذاكره  «

 امیر عبداللهیان: آمریکا باید قبل از مذاکره 
اقدامی جدی انجام دهد

گفت وگــو
مهدی آیتی در گفت وگو با »آرمان ملی«:       

 گفتار درماني جواب نداد؛
 الان اصلا جواب  نمي دهد 

  گره مشکلات مردم را باز کنید

آرمان ملی: کشورهای عضو توافق برجام 
بر این نکته متفق القولند که باید مذاکرات 
احیای توافق هسته ای سال 2015 هر چه 
سریع تر آغاز شود تا در طی این مذاکرات 
توافق احتمالی میان ایران و  سایر طرف ها از 
جمله آمریکا ایجاد شود. این درحالی است 
که برخلاف تروئیکای اروپا، روسیه و چین و 
آمریکا که بر آغاز فوری مذاکرات تاکید دارند؛ 
ایران همچنان درصدد است تا پیش از آغاز 
مذاکرات آمریکا را وادار به انجام کار یا وانهادن 
امتیازی به ایران کند. هر چند که آمریکایی ها 
نیز بیان کرده اند که پیش از آغاز مذاکرات هیچ 
اقدامی صورت نخواهیم داد. با این حال برخی 
کشورها مثل رژیم صهیونیستی درصددند تا 
بر مذاکرات تاثیر گذارند و به هر نحوی آمریکا 
و سایر کشورها را به سمت وسوی عدم توافق 
با ایران سوق دهند. چنانکه اخیرا نیز رابرت 
مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز 
گفته اگر به هر دلیلی به توافق نرسیم سایر 
گزینه ها را مدنظر قرار خواهیم داد. البته این 
مساله با مخالفت جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا  واقع شده و او با تاکید بر 
ازسرگیری هر چه سریع تر مذاکرات احیای 
توافق هسته ای در وین، گفته است: »با پلان 
B )نقشه دوم( مطرح شده از سوی مقامات 
صهیونیستی برای مواجهه با مساله هسته ای 
ایران در صورت شکست مذاکرات وین موافق 
نیست.« با این شرایطی که در مسائل حول 
محور برجام به وجود آمده است باید دید ایران و 
آمریکا در نهایت به توافق خواهند رسید یا دیوار 
بلند شکاف و اختلافات بازهم مانع از توافقی 

برای احیای بر جام خواهد شد. 
 جزئیات نشست

روز گذشته بود که وزیـــر خارجه کشورمان 
برای دیدار و نشســـت با نمایندگان مجلس به 
خانه ملت رفت. در این راستا یک عضو هیات 
رئیسه مجلس با اشاره به نشست غیرعلنی که با 
حضور وزیرخارجه بــرگزار شد، اظهار داشت: 
للهیان در این نشست به صراحت  امیرعبدا
اعلام کرد که ایـــران در مذاکرات هسته ای، 
اقدام در برابر اقدام را دنبال خواهد کرد. علیرضا 
سلیمی گفت: وزیر امور خارجه درباره مذاکرات 
هسته ای به صراحت اعلام کرد که سیاست 
جمهوری اسلامی اقدام در برابر اقدام و عمل در 
برابر عمل است و آمریکایی ها باید حسن نیت 
و صداقت خود را نشان دهند و ایالات متحده 
حتما بایستی اقدام جدی قبل از مذاکره انجام 
دهند، ضمن اینکه بنای تهران آن است که 
مذاکره را از زمانی که ترامپ از برجام خارج 
شد، دنبال کنند نه موارد دیگر را. وی افزود: 
وزیر امور خارجه در این نشست اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی مسیر مذاکرات هسته ای 
را از مسیر اقتصاد کشور جدا خواهد کرد و 
به هیچ وجه اقتصاد را شرطی نخواهیم کرد، 
ضمن اینکه دولت سیزدهم اقتصاد پایدار را 
فارغ از مسائل مرتبط با مذاکرات هسته ای 
پیگیری خواهد کرد. عضو هیات رئیسه مجلس  
بیان کرد: امیرعبداللهیان در مورد نوع تعامل 
جمهوری اسلامی با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هم اعلام کرد که ما به قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق 
ملت ایران که در مجلس یازدهم به تصویب 
رسیده است عمل خواهیم کرد، ضمن اینکه 
وزیر امور خارجه این قانون را قابل فهم برای 
طرف های مقابل دانست که پیام های خاصی 
دارد. همچنین رئیـــس دستگاه دیپلماسی 
از مجلــس یازدهم برای تصویب قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها تشـکر کرد و گفت 
که این قانون دست مذاکره کنندگان را باز کرده 

و برای طرف مقابل بسیار قابل فهم است.
  بررسی نحوه ورود به مذاکرات 

سخنگـــوی هیات رئیسه مجلـــس اظـهار 
داشت:  با توجه به اتفاقات غرب آسیا و محیط 
پیرامونی کشورمان و تحولات اطراف مرزها، 
اهمیت موضوع و لزوم ارائه تحلیل کلی راجع 
به سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
و اقدامات صورت گرفته، دعوتی از وزیر امور 
خارجه برای حضور در جمع نمایندگان صورت 
گرفت. سیدنظام الدین موسوی، گفت: انتخابات 
پارلمانی عراق که در تشکیل دولت جدید این 
کشور تاثیرگذار است، تغییـر حاکمیت در 
افغانستان، اتفاقات لبنان و سوریه و راهبرد های 
آمریـــکا و رژیم صــهیونیستی در منطقه و 
همچنین اتفاقات شمال غرب کشور، دغدغه 
نمایندگان بود که با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه مطرح شد که وی نیز 
توضیحات خود را در این خصوص ارائه کرد. وی 
با اشاره به اظهارات وزیر امور خارجه در نشست 
غیرعلنی امروز مجلس تاکید کرد: درخصوص 
مسأله هسته ای راهبرد های مختلفی تاکنون 
توسط جمهوری اسلامی ایران دنبال شده، 
ابتدا ما از طریق ۳ کشور اروپایی به عنوان 
کشور های واسط این مسیر را پیش بردیم، 
سپس با گروه 1+5 وارد گفت وگو شدیم که 
منجر به توافق برنامه جامع اقدام راهبردی شد 
و حالا اینکه ما در دور جدید مذاکرات چه مدلی 
را برگزینیم نیازمند بررسی و اعتبارسنجی 
مسیر گذشته است تا بهترین مدل با همکاری 
دستگاه های ذی ربط از جمله شورای عالی 
امنیت ملی و براساس سیاست های ابلاغی مقام 

معظم رهبری، انتخاب شود.

گزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
آینده  درخصوص  جدولی  انتشار 
اقتصادی ایران و درج قیمت ارز در 
صورت لغو تحریم ها و در صورتی که 
تحریم ها لغو نشود، در روزهای اخیر 
حرف وحدیث های فراوانی را ایجاد کرده است. به دنبال 
این اتفاق، رئیس جمهوری روز یکشنبه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به نقش دلالان در 
فضای مجازی برای بی  ثبات کردن بازار ارز، به بانک 
مرکزی و دستگاه های مربوط دستور داد از فضاسازی  های 
کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند. 
رئیسی همچنین بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی را موظف کرد مدیریت تراز بانک ها به ویژه 
بانک های خصوصی و تمرکز بر مهار و هدایت نقدینگی به 
سمت تولید را در اولویت قرار دهند. در این میان برخی 
بر این باور هستند که این قبیل دستورات فارغ از مسائل 
اقتصادی، نمی تواند عملکرد دولت را مثبت جلوه دهد و 
وضعیت امروز جامعه به نقطه ای رسیده است که مردم 
باید در عمل تغییرات را احساس کنند. در راستای بررسی 
عملکرد دولت در این رابطه، »آرمان ملی« گفت وگویی با 
مهدی آیتی، نماینده دوره ششم مجلس شورای اسلامی 

داشته است که در ادامه می خوانید.
 عملکرد دولت سیزدهم پس از دو ماه از آغاز به 

کارش را چگونه ارزیابی می کنید؟
با عدد و رقم می توان اثبات کرد که دولت سیزدهم 
و مجلس یازدهم، تا این لحظه نتوانسته اند هیچ یک از 
شاخص های توسعه کشور را ارتقا دهند. این یک ادعا 
نیست و با عدد و رقم نیز قابل اثبات است. امروز می توان 
با اشاره به شاخص های توسعه یافتگی و شاخص های 
عدم توسعه این امر را ثابت کرد. این آمار و ارقام دیگر 
جهت گیری سیاسی ندارند و واقعیت را مطرح می کنند. 
زمانی می توان گفت که یک دولت به خوبی عمل کرده 
است که شاخص مثبت را ارتقا داده باشد و شاخص های 
منفی را نیز کاهش داده باشد. نمی توان با سخنرانی و سفر 
استانی مشکلات کشور را حل کرد. مقصر جلوه دادن 
سایر دولت ها دردی از دردهای مردم نمی توانند دوا کند. 
مردم آگاه شده اند و دیگر کسی نمی تواند مردم را فریب 
دهد. امروز عملا سران قوا جز سفر استانی و سخنرانی کار 
دیگری انجام نمی دهند. مشکلات امروز ایران جز از مسیر 
آشتی و صلح با جهان حل نمی شود. تا زمانی که درب های 
کشور به روی سایر کشورها بسته باشد، همین مشکلات 
را خواهیم داشت. امروز در برهه ای از زمان قرار گرفته ایم 
که دیگر گفتاردرمانی چاره نیست. امروز سفرهای استانی 
چه فایده ای دارد زمانی که منجر به کاهش قیمت ها 
نمی شود و هر روز نیز مردم بیشتر با گرانی دست وپنجه 
نرم می کنند. زمانی که دولت آزادی های سیاسی که 
در قانون اساسی وجود دارد را نمی تواند به مردم اعطا 
کند، با برجسته کردن اشتباهات گذشتگان می خواهد 
افکارعمومی را به سمتی دیگر هدایت کند. هیچ کدام از 
شاخص های رفاهی و اقتصادی در دو ماه گذشته بهتر 
نشده است و این نشان می دهد که این مسیر اشتباه است.
 در راستای برون رفت از این وضعیت، دولت 

باید به کدام سمت حرکت کند؟
دولت باید توسعه و رفاه مردم را اولویت خود قرار دهد 
تا تورم کاهش یابد و بیکاری دیگر بی معنی شود. مردم 
به آرامش سیاسی و اقتصادی نیاز دارند و مشخصا جز با 
آشتی با سایر کشورهای جهان نمی توان از این وضعیت 
خارج شد و به سمت آرامش سیاسی و اقتصادی حرکت 
کرد. امروز ایران عملا در فروش نفت که عاملی تاثیرگذار 
بر اقتصاد ایران است، با مشکل مواجه است. بدون داشتن 
مبادله پولی و بانکی با جهان نمی توان پیشرفت کرد. امروز 
اینکه ابتدایی ترین نیاز هر کشوری است، به واسطه تحریم 
از ایران سلب شده است. ایران به همین علت در بن بست 
سیاسی و اقتصادی قرار گرفته است. در این بن بست 
نمی توان قدمی پیش گذاشت. باید یک بازنگری صورت 
گیرد و دیگر صرفا به سخنرانی و سفر استانی اکتفا نکنیم. 
جریان اصولگرا نیز متذکر دولت و سران قوا شده اند که 
نباید این مقدار سفر استانی رفت و صرفا وعده داد. زمانی 
که به مردم قول می دهند و نمی توانند به قول های خود 
عمل کنند، زمینه ساز افزایش نارضایتی عمومی می شوند. 
سفرهای استانی نه تنها یک عملکرد مثبت نیست بلکه 
در آینده نتیجه منفی نیز دارد. در برهه ای از زمان قرار 
گرفته ایم که تمامی همسایگان ایران، با ایران به نحوی 
دشمنی می کنند و هیچ کدام روابط خوبی با ایران ندارند. 
 توجه به حـواشــــی، تا چــــه میـــزان 

کارآیی دستگاه های کشور را کاسته است؟
کشور وارد مرحله ای شده است که مسئولان دولتی 
عملا قدرت تصمیم گیری خود را از دست داده اند. اینکه 
دولت بگوید عامل تحریم ها دولت گذشته است، آیــــا 
مشکل مردم حل مــی شـود؟ مجلس باید بداند که 
با شکایت از ظریف، مشکل مردم حل نمی شود. آیا 
محاکمه مسئولان دولت گذشته، گره از مشکلات مردم 
باز می کند؟ دولت اگر بخواهد همین روند را ادامه دهد و 
صرفا سخنرانی کند، گرانی مشخصا بیشتر خواهد شد و 
مردم نیز قطعا تحمل نخواهند کرد. این گزارشی که از 
سوی سازمان برنامه و بودجه منتشر شده است، برآورد 
کرده است که دولت در سه سال آینده ورشکسته می شود. 
این گزارش اگر به حقیقت نزدیک باشد، یک فاجعه بزرگ 
است و مشخص می کند که باید هر چه زودتر  رویه را 
تغییر داد. این گزارش از درون حاکمیت است و دیگر 
صحبت معاندین کشور نیست. اگر بخواهیم این رویه را 
طی کنیم همچون ونزوئلا اقتصاد ما زمین خواهد خورد 
و پس از آن نیز آرامش در کشور خدشه دار خواهد شد. 
امیدواریم که دولتمردان کشور، زودتر چاره اندیشی کنند 
و مسائل جهانی کشور را نیز حل وفصل کنند تا دیر نشده 
است. کشور نیاز به برنامه و عمل دارد تا از این وضعیت 

خارج شود و به سمت توسعه سوق پیدا کند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: »مردم ولی نعمت 
ما هستند.« این سخن از امام همواره از سوی مقامات 
و مسئولان گفته و بدان تاکید شده است. اما سوال 
اینجا است که در راستای این گفته از امام)ره( 
چقدر به مردم، مشکلات و مسائل آنها و مهم تر از آن 
پاسخگویی در مورد چگونگی عملکردها و اقدامات 
بها داده شده است؟ قدرمسلم دولت ها با شعار  بهبود 
وضع اقتصادی، معیشتی، اجتماعی و کلا تغییر در 
شرایط موجود و حرکت به سمت وضع مطلوب روی 
کار می آیند. اما اینکه چه میزان در این امر موفق 
می شوند امری است که به مرور زمان و پس از پایان 
عملکرد می توان در مورد آن به قضاوت نشست. 
نکته مهم اینجاست که فارغ از اینکه چه کسی 
رئیس جمهور و چه دولتی بر سر کار است باید نسبت 
به عملکردها، تصمیمات و اقدامات در حوزه های 
مختلف داخلی و خارجی به مردم گزارش داده شود و 
رئیس جمهور با مردم درخصوص مسائل مورد بحث 
در کشور به خصوص مسائل اقتصادی گفت وگو کند. 
این رویه ای بوده که سابق بر این نیز در میان مردم 
معمول بوده و انتظار می رود که سید ابراهیم رئیسی 
نیز در دو ماهگی دولت خود بدان اهتمام کامل را 
بورزد. قدرمسلم هر اندازه رئیس جمهور و دولت از 
حرف تا عمل با مردم صادق باشند و درصدد حل 
مشکلات جامعه بر آیند؛ مردم نیز بیشتر به دولت و 

مسئولان اعتماد پیدا خواهند کرد.

 لزوم ارائه گزارش صد روزه 
دولت حسن روحانی که روی کار آمد با وجود 
حضور برخی جریان های مخالف دولت و برخی 
کارشکنی ها؛ رئیس جمهور وقت بعد از گذشت 
بیش از ۳ ماه از روی کار آمدن دولت به وعده خود 
خود مبنی بر گزارش صد روزه از عملکرد دولت 
و شرایط کشور در حوزه های مختلف عمل کرد 
و در روز صدم در تلویزیون رودرروی مردم قرار 
گرفت و گزارش صد روزه خود را به مردم اعلام کرد.  
این موضوع نیز باعث شد تا مردم از چند و چون 
کار و عملکرد دولت و همچنین شرایط کشور در 
حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی مطلع شوند و بدانند که دولت بر چه 
اساس، اهداف و راهبردهایی پیش می رود. حال 
اینکه امروز با گذشت چند ماه از پایان دولت حسن 
روحانی  و روی کارآمدن سید ابراهیم رئیسی در 
مقام رئیس جمهور بسیاری بر این باورند که رئیسی 
نیز باید پس از گذشت 100 روز با توجه به شناختی 
که در حوزه های مختلف پیدا کرده است گزارشی از 
عملکرد دولت تاکنون و راهبردها و اهداف پیش رو 
با توجه به شرایط حاکم بر جامعه و نظام بین الملل 
ارائه دهد. اینکه دولت صرفا بخواهد بدون گزارشی 
از عملکرد خود در امور مختلف و پاسخگویی به 
مردم پیش برود و انتظار هم داشته باشد که مردم 
نیز از دولت مطالبه گری و پرسشگری نکنند 

چندان معقول و منطقی نیست. مردم باید بدانند 
که دولت چه برنامه و عملکردی دارد. از ابتدای 
دولت تاکنون هیچ یک از جریانات سیاسی نسبت 
به عملکردها، اقدامات، انتصابات و تصمیم گیری ها 
انتقاد و مطالبه گری نکرده اند و درصدد برآمده اند 
تا شرایط به طور کامل برای انجام کارها بر اساس 
سرلوحه قرار گرفتن حل مشکلات و مسائل مردم 
به ویژه در حوزه اقتصادی و معیشتی در دستور کار 
قرار گیرد. اما قدرمسلم این رویه ثابت نخواهد ماند 
و جریانات سیاسی نیز مثل مردم به مطالبه گری 
از دولت و پاسخگویی و ارائه گزارش روی خواهند 
آورد. از همین جهت است که اصلاح طلبان به عنوان 
جریان منتقد هنوز نسبت به سمت گیری ها و 
عملکردهای دولت واکنشی نشان نداده و سیاست 
سکوت در پیش گرفته اند. این در حالی است که 
برخی معتقدند اصلاح طلبان با رصد عملکردهای 
دولت درصدند تحت عنوان دولت در سایه عمل 
کنند و  نقایص و کمبودهای عملکردی دولت در 
حوزه های مختلف را یادآوری کنند تا این گونه، هم 
کمکی به دولت کرده باشند و هم گامی در راستای 
شفافیت عملکرد دولت در جامعه برداشته باشند. 
هر چند برخی معتقدند که اصلاح طلبان خود نیز 
باید با نوعی آسیب شناسی درون جریانی در نحوه 
عملکردشان و هم شفافیت و صداقت با مردم در 
راستای بازیابی سرمایه اجتماعی برآیند تا در 

انتخابات پیش رو که کمتر از دو سال دیگر برگزار 
خواهد شد بتوانند در عرصه قدرت عملی حضور 
پیدا کنند. آنچه مسلم است نوع کنش گری نسبت 
به دولت و اظهارات و واکنش ها می تواند در این 

مسیر کمک کننده باشد. 
  اصلاح طلبان سخن نو بگویند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درخصوص سکوت 
جریان های سیاسی و به خصوص اصلاح طلبان  اظهار 
داشت: این یک روند طبیعی بعد از انتخابات است. 
انتظار این است که گروه های سیاسی چه حامیان 
رئیس جمهور و چه کسانی که در موقعیت رقابت 
هستند به نظاره بنشینند و منتظر بمانند. هنوز زود 
است که احزاب سیاسی چه حامیان و چه منتقدان 
بخواهند وارد فضای واکنشی و عکس العملی بشوند. 
باید صبر کنیم که صد روز اول آقای رئیسی تمام 
بشود و به یک نقطه مشخصی برسد و بعد از پایان 
صد روز، اظهارات، نظرات و عملکرد ایشان مورد 
یک نقد و بررسی جدی قرار گیرد. محمد جواد 
حق شناس درخصوص فعالیت داخلی اصلاح طلبان 
گفت: جبهه اصلاحات نیاز به یک بررسی مجدد، 
بازیابی و ترمیم دارد. فعالیت جریان اصلاحات در 
برخی موقعیت ها با توفیق همراه بود و جاهایی 
هم به نظر می رسد که به موانعی برخورد کرده که 
برای عبور از موانع نتوانسته تدابیری اندیشه کند 
و مماشات کرده و دچار ایستایی شده است. عضو 
شورای مرکزی حزب اعتماد ملی  افزود: مردم از 
جریان های سیاسی انتظار پویایی، تحرک و ارائه 
طریق دارند. امروز جریان اصلاحات در پاسخ به 
انتظار مردم با مشکلاتی مواجه است و نیاز به یک 
پوست اندازی، تحرک، خوانش جدید و از همه 
مهم تر یک نقد جدی و منطقی و درعین حال 
بی پروایانه و بدون تعارف و رودربایستی با مجموعه 
خود دارد. اصلاح طلبان در 8 سال گذشته به طور 
جدی اشتباه های قابل توجهی داشته اند که موجب 
رویگردانی مردم از اصلاحات در انتخابات شد و این 
مواردی هستند که نمی شود به راحتی از کنار آنها 
عبور کرد. وی تصریح کرد: اصلاح طلبان رویکرد 
آسیب شناسی نسبت به گذشته خود و گذشته 
انقلاب داشته باشند و سخنی نو بگویند و آن را در 
اختیار مردم قرار دهند و ارتباطی نقادانه با رویکردی 
اصلاح طلبانه با قدرت داشته باشند که این ارتباط 
مبتنی بر منافع ملی و با هدف بهبود شرایط مردم 

باشد.

آرمان ملی- مطهره شفیعی: دو ماه از آغاز به کار دولت رئیسی 
گذشته و برخلاف انتظار، اصولگرایان در نقد عملکرد اقتصادی 
دولت پیشقدم شده اند و این سوال را مطرح می کنند که اقتصاددان 
این دولت با توجه به وضعیت نامساعد معیشتی جامعه چه تدبیری 
اندیشیده و برنامه ریزی آنها در چه محورهایی است. دولتی که در 
بوق و کرنا می کند مذاکرات هسته ای و برجام تاثیری در اقتصاد 
ندارد، اکنون با وضعیت اقتصادی مناسبی در کشور روبه رو نیست 
و مطالبات از آنها برای بهبود وضعیت اقتصادی فراتر از تصورشان 
است به ویژه آنکه اصولگرایان به عنوان حامیان اصلی دولت گوی 
انتقاد را از اصلاح طلبان ربوده اند. 2۳ مهر خبرگزاری دولت نوشت 
که »تعیین ترکیب تیم اقتصادی دولت سیزدهم به مراحل پایانی 
خود نزدیک شده به طوری که در روزهای اخیر، رئیس کل بانک 
مرکزی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، رئیس صندوق توسعه 
ملی و رئیس سازمان امور مالیاتی نیز انتخاب شدند. پیش از این سایر 
مردان اقتصادی دولت مشخص شده بودند .پیش تر، »محمد مخبر« 
به عنوان معاون اول رئیس جمهوری و مسئول هماهنگی اقتصادی 

میان وزرا، »مسعود میرکاظمی« به عنوان رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، »فرهاد رهبر« به  عنوان دستیار اقتصادی 
رئیس جمهوری و »محسن رضایی« به عنوان معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد اقتصادی دولت انتخاب 

شده بودند.« این تیم متشکل از افراد شناخته شده 
البته در حوزه سیاسی چه راهکارهایی برای 

اقتصاد دارند؟
 انتقــاد اصولگرا به وضعیت 

اقتصادی
روز گـــذشته یــک اصولگرا که 
خودش را صاحب نظریه و برنامه در 
حل مشکلات اقتصادی می داند، 
در نطق میان دستور با بیان اینکه 

دولت مستقر شده و ارکان آن شکل گرفته و آرامش نسبی بر بازارها 
حاکم شده است اظهار داشت: بارها گفته ایم که پاشنه آشیل دولت 
جناب آقای رئیسی اقتصاد است. وی در توضیح این نکته گفت: اینکه 
بزرگان اقتصاد را در دولت جمع کنیم خوب است، اما مهم تر از آن 
هماهنگی این تیم است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه تصریح کرد: 
رئیس جمهور محترم صراحتا اعلام کند که مسئولیت اقتصاد کشور 
در دولت با کیست! راهبردها و نقاط کلیدی خط مشی اقتصادی 
کشور را چه کسی تعیین می کند؟ به شدت از پراکندگی آقایان 
نگرانیم. نادران با بیان اینکه اخبار خوبی از جلسات سران قوا و 
تصمیمات آنها به گوش نمی رسد، اظهار داشت: دور زدن مجلس 
و تغییر در مصوبات سنتی آن سیئه ای است که از قبل باقی مانده 
است. رئیس مجلس از شأن مجلس و اعتبار قانون اساسی دفاع کند 
و دولت هم اگر اصلاحیه ای در بودجه می خواهد درخواست کند تا 
مجلس بررسی کند و مردم هم در جریان قرار بگیرند. عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاسبات مجلس در ادامه با بیان اینکه مؤلفه های 
اقتصادی کارکردهای خودش را دارد، گفت: ما و مردم منتظریم تا 
مجموعه جامعی از سیاست های پولی و ارزی و تولیدی را 
از دولت بشنویم. این پراکندگی ها بلاتکلیفی را حاکم 
خواهد کرد و بعد از یک دوره رکود موج تورمی، دامن 
اقتصاد را خواهد گرفت.  وی گفت: از مجلس می خواهیم 
سلسله جلسات مشترکی را با دولت برگزار کند تا 
زمینه هماهنگی در این حوزه فراهم شود. 
وی در ادامه با بیان اینکه در آستانه تدوین 
لایحه بودجه 1401 و لایحه برنامه  هفتم 
توسعه هستیم، عنوان کرد: مفاد این دو 
لایحه بر همه ارکان کشور تأثیر خواهد 
گذاشت لذا باید در تدوین آنها دقت 
کرد و یادمان باشد جوهره اقتصاد 
مقاومتی درونزا بودن و برونگر بودن 
است و باید به اقتضائات آن توجه 

کنیم. وی با اشاره به شعار دولت سیزدهم مبنی بر ارتباط گسترده 
بر همسایگان تصریح کرد: در ایام اربعین خلاف این شعار را مشاهده 
کردیم. مسئولان از مردم عذرخواهی کنند و زمینه تردد آسان کالا، 
تجار و زائران را با عراق فراهم کنند. نماینده تهران در مجلس در پایان 
با اشاره به تصویب بررسی اولویت دار لایحه رتبه بندی معلمان در 
جلسه امروز مجلس گفت: آنچه امروز در مجلس اتفاق افتاد شروع 
یک دومینو برای تورم افسارگسیخته و سقوط اقتصاد ملی خواهد بود.

 مجلس آگاه از وضعیت مبهم اقتصادی
هفته گذشته مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در جلسه غیرعلنی مجلس شرکت کرد. جلسه ای که در آن از کسری 
بودجه و مشکلات فعلی دولت گفته بود. جلسه ای که شاید زنگ 
هشداری باشد برای تصمیم گیران! او گفته اینکه دولت قبل در 
ماه های نخست امسال 85 هزار میلیارد تومان اوراق فروخته و 54 هزار 
میلیارد تومان از تنخواه برای هزینه ها استفاده شده است و بازپرداخت 
بدهی های باقی مانده از دولت گذشته، خود یک سنگ سنگین در 
برابر دولتمردان سیزدهم است !خلاصه مطلب میرکاظمی این است: 

کفگیر به ته دیگ خورده است.
 انتقاد نکنید فتنه گران!

جالب اینجاست که دلواپسان به نگرانی های دلسوزان اصلاح طلب 
عنوان فتنه می دهند که مشخص است این فرافکنی برای کاهش 
انتقادات از دولت است مانند چند روز پیش که مشرق در گزارشی با 
تیتر »نظرسازهای »مؤسسه آینده« به دنبال فتنه اقتصادی« نوشت: 
عباس عبدی نوشته است: »شاخص های کسب وکار در ایران بسیار 
پایین است. کافی است به دو دهه گذشته نگاه کنیم که چگونه رتبه 
ایران در آزادی اقتصادی از 82 به 1۶0 نزول کرده است. اینها در کنار 
دولتی بودن اقتصاد و ضعف سیاست گذاری و حاکمیت قانون اهم 
عواملی است که ما را به وضعیت کنونی رسانده است. آنچه که در 
گزارش و یادداشت عبدی آمده است؛ یک سیاه نمایی آشکار و یک 
کتمان ناجوانمردانه علیه کارنامه اقتصادی نظام جمهوری اسلامی و 
نقاط برجسته آن است. یادداشت عبدی کاملا غیرعلمی و غیرمستند 
است وگرنه طبق گزارش ۳ سال قبل بانک جهانی، نرخ فقر مطلق 
در ایران از انگلیس و اسپانیا هم کمتر است. وجه دیگر این یادداشت 
غیرعلمی و سوگیرانه؛ ربط دادن مشکلات کشور به چیزهایی مثل 
مدیریت اصولگرایان! و یا تحریم هایی است که به اذعان محافل علمی 
کمتر از ۳0 درصد و به اذعان تحریم گران هیچ اثری ندارند و صرفا 
مشتی ابزار روانی هستند. البته انتظار کار علمی و حقیقت گویی 

صادقانه از آقای عبدی یک انتظار زیاد است!«

الیاس نادران خطاب به رئیس جمهور:

 مسئولیت اقتصاد کشور با چه کسی است؟!       
 شوری وعده های ناممکن اقتصادی، صدای خودی ها را درآورد

در زمانی که رئیس سازمان صداوسیما بود نقدهای زیادی 
متوجه او می شد. پس از خداحافظی با جام جم سعی در جبران 
داشت، بنابراین با مخالفان خودش صبحانه می خورد و از هر دری 
صحبت می کرد. او تلاش زیادی کرد  تا چهره مورد اعتمادی از 
خودش نشان دهد و تا حدودی هم موفق بود تا اینکه در دولت 
یازدهم به عنوان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
منصوب شد و در سفری که اخیرا به استان فارس داشت، 
اظهاراتی کرد که تردیدهایی درباره او ایجاد کرد از جمله اینکه در 
نقش وزیر کشاورزی ظاهر شد و گفت: »همه جای استان فارس 
درخصوص ساخت وساز در بخش حریم ها دچار مشکل است، 
مردم پاسارگاد به دلیل مقبره کوروش نمی توانند کشاورزی کنند 
و چاه بزنند. باید این مشکلات برطرف شود و قوانین حریم ها 
مقداری انقباض پیدا کند.« این اظهارات با انتقادات زیادی 
مواجه شد و این سوال را مطرح کردند که آیا او ارزش آثار باستانی 

و تخت جمشید را نمی داند که چنین می گوید؟!

سرنوشت علی لاریجانی و حسن روحانی هنوز مبهم است. دو 
شخصیتی که روزی یکی بر کرسی ریاست مجلس تکیه داده بود و 
دیگری رئیس جمهور بود. هر دو عدم تعلق حزبی را افتخار می دانند 
اما بسیاری به آنها توصیه می کنند برای بقا در عرصه سیاست و 
تاثیرگذاری باید به تاسیس حزب روی بیاورند مانند قائم مقام حزب 
اعتماد ملی که معتقد است: » آقای لاریجانی این زمینه را دارد که 
حزب تشکیل دهد. به نظرم در این راستا هم حرکت خواهد کرد. 
به هرحال چه آقای لاریجانی و چه آقای روحانی محدودیت هایی 
دارند که اگر خود را در قالب آن تعریف کنند از فضای سیاسی کشور 
حذف خواهند شد.« اسماعیل گرامی مقدم افزود: »از آنجایی که 
در کشورمان احزاب قدرتمندی نداریم، متاسفانه افراد پیگیر مثل 
سایت ها و خبرنگارها و... هم از همین شیوه و عرفی که در کنش و 
واکنش های سیاسی وجود دارد استفاده کرده و سراغ شخصیت ها 
می روند. فرقی هم ندارد که این شخصیت ها چه کسانی باشند. از 

آقای روحانی و لاریجانی گرفته تا باهنر و عارف و...

در روزهای اخیر برخی موضوعات در کشور رخ داده که سبب حساسیت 
جامعه شده است مانند قتل های ناموسی! قتل هایی که از نظر برخی 
کارشناسان  مجازات در نظر گرفته شده برای متهمان این پرونده ها برابر 
با اقدام صورت گرفته نیست. ظهر شنبه با حضور عوامل انتظامی، اورژانس 
و آتش نشانی رفسنجان در صد کیلومتری شمال مرکز استان کرمان، پیکر 
بی جان دختر اهل افغانستان از چاهی با عمق 120 متر در کمربندی نزدیک 
دانشگاه کار این شهرستان بیرون کشیده شد. آذر منصوری قائم مقام دبیرکل 
حزب اتحاد ملت نوشت: رکنا گزارش داده پدری در روستای مهمانشهر 
رفسنجان با انگیزه های ناموسی دختر 21ساله اش را به چاه های دوروبر 
روستا انداخت و کشت. وی ادامه داد: آیا این زنده به گور کردن دختران 
نیست؟ »فبأی ذنب قتلت« چند دختر دیگر باید توسط بستگان خود به 
قتل برسند تا قانون مجازات قتل های ناموسی را اصلاح کنید؟ محمدصالح 
نیکبخت حقوقدان هم  با تاکید بر تشدید مجازات فرزندکشی، گفت: برای 
رهایی از تکرار جرایم و جلوگیری از سیطره فرهنگ های پوسیده، آموزش از 

طریق تریبون های عمومی و نیز صداوسیما ضروری است.

لاریجانی و روحانی 
حزب تاسیس كنند

مجازات قانون قتل 
ناموسی را تصویب كنید

 طرح اقتصادی 
وزیر گردشگری!

»آرمان ملی« لزوم ارائه گزارش عملکرد دولت به مردم را بررسی می کند: 

مردم در انتظار
 گزارش صد روزه دولت

  

  محمد جواد حق شناس: تا صد روز اول دولت صبر می کنیم


